
MINISTERO DELLA DIFESA 

DIREZIONE GENERALE PER IL PERSONALE MILITARE 


IL CAPO DEL I REPARTO 


VISTO il Decreto Dirigenziale n. 231/lD del 20 ottobre 2015, con il quale è stato indetto il 
concorso, per titoli ed esami, per l'ammissione di complessivi trenta Allievi al 
7° corso Allievi Ufficiali in Ferma Prefissata (AUFP) per il conseguimento della 
nomina a Ufficiale in Ferma Prefissata dell' Aeronautica Militare, ausiliario dei ruoli 
normali e dei ruoli speciali; 

VISTA la lettera n. M D ARM004 0038266 del IO settembre 2015, con la quale la Direzione 
per l'Impiego del Personale Militare dell' Aeronautiea ha segnalato i nominativi di 
coloro che dovranno far parte delle commissioni per gli accertamenti psico-fisici, per 
gli accertamenti attitudinali e per gli ulteriori accertamenti sanitari previste 
dall'art. 7, commi 3, 4 e 5 del citato Decreto Dirigenziale n. 231/lD dcI 20 ottobre 
2015; 

VISTO l'art. I del Decreto Dirigenziale 24 giugno 2014, con il quale al Capo dcI I Reparto 
della Direzione Generale per il Personale Militare è attribuita la delega ali' adozione 
di taluni atti di gestione amministrativa in materia di reclutamento di personale delle 
Forze Armate e dell' Arma dei Carabinieri, tra cui i decreti di nomina delle 
commissioni per gli accertamenti fisio-psico-attitudinali dei partecipanti ai concorsi, 

DECRETA 

Art. l 

I. La commissione per gli accertamenti psico-fisici di cui all'art. 7, comma 3 del Decreto Dirigenziale 
n. 23111D del 20 ottobre 2015, citato nelle premesse, è così composta: 

Col. IZZO Simeone Armando - presidente; 
Ten. Col. DI MEGLIO Diego - membro; 
Ten. Col. STEINER Francesco - membro; 

PMar. CAPUTO Nicola - segretario senza diritto di voto. 


2. I componenti della commissione di cui al precedente comma I, in caso di impedimento grave e 
documentato, saranno sostituiti nei rispettivi incarichi dal segnente personale: 

Col. PERELLI Pietro • presidente supplente; 
Col. CINIGLIO APPIANI Giuseppe - presidente supplente; 
Ten. Col. FERRANTE Giovanni - membro supplente; 
Magg. POLITANO Elisabetta • membro supplente; 
Ten. Col. CUTULI Luigi - membro supplente; 
Ten. Col. PAOLUCCI Gianpio - membro supplente; 
M.llo lAcl. GAETA Vincenzo - segretario senza diritto di voto supplente; 
lO M.1l0 SANTI Luca - segretario senza diritto di voto supplente. 

./. 




2 

Art. 2 

I. 	La commissione per gli accertamenti attitudinali di cui all'art. 7, eomma 4 del Decreto Dirigenziale 
n. 231/ID del 20 ottobre 2015, citato nelle premesse, è eosì composta: 

Ten. Col. CANDIAN Francesco - presidente; 

Ten. Col. MASTRORlLLl Andrea - membro; 

Ten. Col. DELLA VEDOVA Luca - membro; 

Cap. CIPRlANO Gerardo 	 - segretario senza diritto di voto. 

2. 	 I componenti della commissione di cui al precedente eomma I, in caso di impedimento grave e 
documentato, saranno sostituiti nei rispettivi incarichi dal seguente personale: 

Ten. Col. CHIRlCO Giovanni - presidente supplente; 

Ten. Col. PAVONE Francesco - presidente supplente; 

Ten. Col. CHINAPPI Alessandro - membro supplente; 

Ten. Col. FARINOLA Biagio - membro supplente; 

Ten. Col. VARl Massimiliano - membro supplente; 

Ten. Col. RUGGERI Paolo - membro supplente; 

Cap. FERRANTE Fabio - segretario sell711 diritto di voto supplente; 

Cap. SCOTELLARO Alessandro - segretario senza diritto di voto supplente. 


Art. 3 

I. 	La commissione per gli ulteriori accertamenti sanitari di cui all'art. 7, comma 5 del Decreto 
Dirigenziale n. 231/1 D del 20 ottobre 2015, citato nelle premesse, è così composta: 

Brig. Gen. VELARDI Eugenio - presidente; 

Col. GRAZIOSI Paolo - membro; 

Col. CARTA Antonello - membro. 


2. I eomponenti della commissione 'di cui 	al preeedente comma l, in caso di impedimento grave e 
documentato, saranno sostituiti nei rispettivi incarichi dal seguente personale: 

Brig. Gen. CIOFFI Domenico - presidente supplente; 

Brig. Gen. DI STEFANO Manfredo - presidente supplente; 

Col. PAGNANO Vincenzo - membro supplente; 

Col. ARGANESE Fernando - membro supplente; 

Ten. Col. GIACCHINO Paolo - membro supplente; 

Col. ARDUINO Gualberto - membro supplente. 



